
  

Protokół  nr  II/10
z obrad II sesji Rady Miasta Ełku, która odbyła się w dniu 6 grudnia 2010 roku  w godzinach 
900    - 1132    w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ełku.

W obradach uczestniczyło 22 radnych,  na ogólny stan 23 (lista obecności w załączeniu 
do protokółu).  
 W sesji nie uczestniczył radny Muśko Jerzy. 
 

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji,  stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Wręczenie  Panu  Tomaszowi   Mariuszowi   Andrukiewiczowi  zaświadczenia 

o wyborze na Prezydenta Miasta Ełku.
4. Ślubowanie Prezydenta Miasta Ełku Pana Tomasza Mariusza  Andrukiewicza.
5. Wystąpienie Prezydenta Miasta Ełku.
6. Zmiany  w  składzie  Rady  Miasta  –  podjęcie  uchwały  w  sprawie  wstąpienia 

kandydatów w miejsce wygasłych mandatów -  ślubowanie radnych.
7. Podjęcie uchwały w sprawie  ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady 

Miasta Ełku.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia przewodniczących stałych komisji.
9. Interpelacje i zapytanie radnych.
10. Oświadczenia i wolne wnioski. 
11.Zakończenie obrad.

Do punktu –1-
Na wstępie zostały odegrane:
− hymn państwowy,
− hejnał miasta Ełku.
Przewodniczący  Rady  Stefan Węgłowski powitał zebranych i otworzył II sesję Rady 

Miasta Ełku.  Stwierdził prawomocność obrad. 
  
Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski zaproponował zmienić rozesłaną 

propozycję porządku obrad, a mianowicie punkt 4 z tematem:  Zmiany w składzie Rady 
Miasta  –  podjęcie  uchwały  w  sprawie  wstąpienia  kandydatów  w miejsce  wygasłych 
mandatów -  ślubowanie radnych,  zaproponował przesunąć  do części tzw, sesji roboczej 
po ślubowaniu i wystąpieniu Prezydenta Miasta  i rozpatrywać jako punkt 6 porządku 
obrad.

  Propozycję zgłosił jako formalny wniosek.
W związku z brakiem zastrzeżeń ze strony radnych Przewodniczący Rady Miasta 

Stefan Węgłowski stwierdził,  że radni niniejszy wniosek przyjęli przez aklamację oraz 
przyjęli porządek posiedzenia jak wyżej.  
 
Do punktu –2-

Przewodniczący  Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił o zgłaszanie uwag, 
zastrzeżeń do protokołu nr I/10 z dnia  1 grudnia 2010 roku.



W związku z brakiem zastrzeżeń Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski 
stwierdził, że protokół nr  I/10 z dnia  1 grudnia 2010 roku został przyjęty jednogłośnie 
bez uwag.

Do punktu –3-
Przewodniczący  Rady  Miasta  Stefan  Węgłowski  poprosił  o  zabranie  głosu 

Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Ełku Pana Andrzeja Krycha.

Przewodniczący  Miejskiej  Komisji  Wyborczej  w  Ełku  Pan  Andrzej  Krych 
odczytał  Zaświadczenie  Miejskiej  Komisji  Wyborczej  w  Ełku  stwierdzające,  że 
w wyborach, które odbyły się dnia  21 listopada 2010 roku Pan Andrukiewicz Tomasz 
Mariusz  wybrany  został  Prezydentem  Miasta  Ełku.  Następnie  odczytany  dokument 
wręczył Prezydentowi Miasta.  Zaświadczenie   stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu –4-
Przewodniczący  Rady  Miasta  Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przystąpienie  do 

ślubowania Prezydenta Miasta  Andrukiewicza Tomasza Mariusza.

Prezydent  Andrukiewicz  Tomasz  Mariusz  odczytał  tekst  ślubowania,  zgodny 
z art. 29a ustawy o samorządzie gminnym i  złożył wobec Rady Miasta ślubowanie.

Przewodniczący  Rady  Miasta  Stefan  Węgłowski  stwierdził,  że  od  chwili 
ślubowania  Pan  Prezydent  objął  obowiązki  Prezydenta  Miasta  Ełku  i  rozpoczyna 
sprawowanie  urzędu.  Pogratulował  Panu  Prezydentowi  i  życzył  samych  sukcesów 
w zarządzaniu miastem. 

Przewodniczący  Rady  Miasta  Stefan  Węgłowski  odczytał  list  gratulacyjny 
skierowany  do  Prezydenta  Miasta  Ełku  od  Prezydenta  Rzeczypospolitej  Polskiej 
Bronisława Komorowskiego. 

   Do punktu –5-  
Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  wygłosił  przemówienie,  w  którym 

dziękował ełczanom za zaufanie, czego wyraz dali podczas wyborów samorządowych. 
Mówił  także  o  przyjętych  kierunkach  rozwoju  Ełku,  akcentował  zwłaszcza  rozwój 
przedsiębiorczości, który w perspektywie najbliższych lat zapewni nowe miejsca pracy. 
Pan Prezydent dziękował również za dotychczasową współpracę i prosił radnych, a także 
wszystkich  zebranych  o  wparcie  w działaniach  i  współpracę  na  rzecz  rozwoju  Ełku. 
W tej szczególnej uroczystości udział wzięli duchowni,  przedstawiciele różnych wyznań, 
parlamentarzyści,  dyrektorzy  jednostek  miejskich,  reprezentanci  różnych  ełckich 
środowisk, przedsiębiorców, służb mundurowych, oświaty, a także rodzina i przyjaciele 
prezydenta.

*  *  * 
Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski ogłosił  przerwę. 
Po przerwie obrady wznowił  Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowskii 

i przeszedł do kontynuowania dalszej części  porządku obrad.

   Do punktu –6-  
Projekt uchwały w sprawie:

− wstąpienia  kandydata  Zbigniewa  Jędrkiewicza    w  związku  z  wygaśnięciem 
mandatu, w załączeniu do protokołu.



− wstąpienia  kandydata  Romualda  Szulińskiego  w  związku  z  wygaśnięciem 
mandatu, w załączeniu do protokołu.
Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski poinformował, że w związku ze 

stwierdzeniem przez Radę Miasta wygaśnięcia mandatów:
− radnego Tomasza Mariusza Andrukiewicza,
− radnego Artura Tadeusza Urbańskiego,

zostały wystosowane pisma:
> do Komisarza Wyborczego w Olsztynie o wskazanie kolejnych kandydatów. 
W piśmie Komisarza Wyborczego z dnia 3 grudnia 2010 roku między innymi 

czytamy:
1.  „w związku z wygaśnięciem mandatu radnego Tomasza Mariusza Andrukiewicza, w 
okręgu wyborczym nr 4 z listy nr 14 – KWW DOBRO WSPÓLNE 2010, – następnym 
kandydatem w okręgu wyborczym nr 4 z listy nr 14 jest Pan Zbigniew Jędrkiewicz.” 
2.  „w  związku  z  wygaśnięciem  mandatu  radnego  Artura  Tadeusza  Urbańskiego, w 
okręgu wyborczym nr 2 z listy nr 14 – KWW DOBRO WSPÓLNE 2010, – następnym 
kandydatem w okręgu wyborczym nr 2 z listy nr 14 jest Romuald Szuliński.
 Pismo w załączeniu do protokołu. 

> do Wydziału Organizacyjnego Referatu Spraw Obywatelskich  o sprawdzenie 
czy wskazani kandydaci na radnych są wpisani w stałym rejestrze wyborców i czy nie 
utracili prawa wybieralności. 

Odpowiedź z Wydziału Organizacyjnego Referatu  Spraw Obywatelskich, pismo 
z dnia 3.12.2010 r., z którego czytamy między innymi,  że „Pan Zbigniew Jędrkiewicz 
i Pan Romuald Szuliński są zameldowani na pobyt stały w Ełku  i nie utracili  prawa 
wybieralności.” Pismo w załączeniu do protokołu

Nie wniesiono zastrzeżeń.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta odczytał:

− projekt  uchwały  w  sprawie  wstąpienia  kandydata  Zbigniewa  Jędrkiewicza 
w związku z wygaśnięciem mandatu i poddał pod głosowanie; 20 głosami „za” – 
jednomyślnie,  radni  podjęli  Uchwałę  Nr  II/8/10  w  sprawie   wstąpienia 
kandydata  Zbigniewa  Jędrkiewicza  w  związku  z  wygaśnięciem  mandatu. 
Uchwała w załączeniu do protokołu.

− projekt  uchwały  w  sprawie  wstąpienia  kandydata  Romualda  Szulińskiego 
w związku z wygaśnięciem mandatu i poddał pod głosowanie; 20 głosami „za” – 
jednomyślnie,  radni  podjęli  Uchwałę  Nr  II/9/10  w  sprawie   wstąpienia 
kandydata  Romualda  Szulińskiego  w  związku  z  wygaśnięciem  mandatu. 
Uchwała w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Miasta  Stefan  Węgłowski  poprosił  Panów  Zbigniewa 
Jędrkiewicza i Romualda Szulińskiego, aby złożyli ślubowanie. Pan Przewodniczący RM 
odczytał rotę ślubowania – zgodną z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym, a Panowie 
Zbigniew Jędrkiewicz i Romuald Szuliński  złożył ślubowanie – wypowiadając słowa: 
„Ślubuję.  Tak mi dopomóż Bóg.”

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poprosił, aby radni Zbigniew Jędrkiewicz 
i Romuald Szuliński zajęli miejsce przy stole obrad i uczestniczyli w dalszej części obrad 
sesji.



 Do punktu –7-
Projekt uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady 

Miasta Ełku, w załączeniu do protokołu.
Przewodniczący  Rady  Miasta  Stefan  Węgłowski  odczytał  projekt  uchwały 

w sprawie jak wyżej z zapisami:
„§ 1
Rada Miasta Ełku ustala niżej wymienione składy osobowe poszczególnych
stałych komisji:
1. W skład Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego powołuje się radnych:
1) Czepułkowski Jerzy Mieczysław
2) Dawidowski Tomasz
3) Dzienisiewicz Ireneusz
4) Kwiatkowski Wojciech Paweł
5) Marchel Karol Robert
6) Muśko Jerzy
7) Pieńkowski Waldemar Paweł
8) Podwojski Idzi Henryk
9) Przekop Tomasz
10) Rydzewski Adam
11) Siemienkiewicz Konrad
12) Szuliński Romuald
13) Tyszkiewicz Michał Zdzisław
14) Wasilewski Dariusz
15) Węgłowski Stefan
16) Wielgat Jan
17) Wiloch Krzysztof Zbigniew
18) Wisowaty Bogusław

2. W skład Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku powołuje się radnych:
1) Czemiel Paweł
2) Dawidowski Tomasz
3) Dzienisiewicz Ireneusz
4) Kwiatkowski Wojciech Paweł
5) Podwojski Idzi Henryk
6) Pieńkowski Waldemar Paweł
7) Przekop Tomasz
8) Rydzewski Adam
9) Siemienkiewicz Konrad
10) Szuliński Romuald
11) Tyszkiewicz Michał Zdzisław
12) Wasilewski Dariusz
13) Węgłowski Stefan
14) Wielgat Jan
15) Wiloch Krzysztof Zbigniew
16) Wisowaty Bogusław

3.  W skład Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny powołuje się radnych:
1) Awramik Ewa
2) Czepułkowski Jerzy Mieczysław
3) Dzienisiewicz Ireneusz
4) Jędrkiewicz Zbigniew
5) Marchel Karol Robert



6) Markowska Irena Janina
7) Pieńkowski Waldemar Paweł
8) Podwojski Idzi Henryk
9) Przekop Tomasz
10) Rydzewski Adam
11) Siemienkiewicz Konrad
12) Szuliński Romuald
13) Wasilewski Dariusz
14) Wielgat Jan
15) Wiloch Krzysztof Zbigniew
16) Wisowaty Bogusław

4.  W skład Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji powołuje się radnych:
1) Awramik Ewa
2) Czemiel Paweł
3) Dawidowski Tomasz
4) Dzienisiewicz Ireneusz
5) Jędrkiewicz Zbigniew
6) Podwojski Idzi Henryk
7) Przekop Tomasz
8) Rydzewski Adam
9) Sawczyński Mirosław
10) Szuliński Romuald
11) Tyszkiewicz Michał Zdzisław
12) Wasilewski Dariusz
13) Wielgat Jan
14) Wiloch Krzysztof Zbigniew

5. W skład Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych powołuje się radnych:
1) Czepułkowski Jerzy Mieczysław
2) Dzienisiewicz Ireneusz
3) Marchel Karol Robert
4) Markowska Irena Janina
5) Muśko Jerzy
6) Podwojski Idzi Henryk
7) Sawczyński Mirosław
8) Szuliński Romuald
9) Wielgat Jan
10) Wisowaty Bogusław

6. W skład Komisji Rewizyjnej powołuje się radnych
1) Dzienisiewicz Ireneusz
2) Marchel Karol Robert
3) Muśko Jerzy
4) Podwojski Idzi Henryk
5) Przekop Tomasz
6) Rydzewski Adam
7) Szuliński Romuald
8) Wielgat Jan
9) Wisowaty Bogusław



§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i  podlega podaniu do publicznej     
wiadomości poprzez jej wywieszenie na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta
oraz na stronie internetowej  miasta Ełku.”

Nie wniesiono uwag.
Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie  jak  wyżej  wcześniej  odczytany;  22  głosami  „za”,  przy 0  głosów 
„przeciw”  i  0  głosów  wstrzymujących   -  jednogłośnie  „za”  radni  podjęli  Uchwałę 
Nr II/10/10 w sprawie  ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta 
Ełku. Uchwała w załączeniu do protokołu.

*  *  *
Przewodniczący Rady Miasta  Stefan  Węgłowski  ogłosił   przerwę  na  odbycie 

posiedzeń poszczególnych komisji celem wyłonienia kandydatów na przewodniczących 
komisji.

*  *  *
Po przerwie obrady wznowił Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski. 

 
Do punktu -8- 

Projekt  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  przewodniczących   stałych  Komisji 
Rady Miasta Ełku,  w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski poinformował, że poszczególne 
komisje spośród swoich składów wskazały kandydatów na Przewodniczących komisji. 
Następnie Przewodniczący Rady Miasta odczytał projekt uchwały w sprawie jak wyżej 
z następującym zapisem § 1, cytuję:

„W  wyniku  jawnego  głosowania  większością  głosów  zostali  wybrani  na 
Przewodniczących   stałych Komisji Rady n/w osoby:
1. Radny Wasilewski  Dariusz  na stanowisko Przewodniczącego Komisji 

  Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta Ełku.
2. Radny Kwiatkowski Wojciech Paweł  na stanowisko Przewodniczącego Komisji 

  Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Rady Miasta Ełku.
3. Radny Siemienkiewicz Konrad  na stanowisko Przewodniczącego Komisji
    Oświaty, Kultury i Rodziny Rady Miasta Ełku.
4. Radny Tomasz Przekop  na stanowisko Przewodniczącego Komisji                                
    Turystyki, Sportu i Rekreacji Rady Miasta Ełku.
5. Radny Podwojski  Idzi Henryk  na stanowisko Przewodniczącego Komisji

  Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miasta Ełku.
6. Radny Marchel Karol Robert na stanowisko Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
    Rady Miasta Ełku.”

Przewodniczący Rady Miasta  S.Węgłowski poddał pod głosowanie   projekt uchwały 
w zaproponowanym brzmieniu zapisu § 1: 22 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” 
i  0  głosach  „wstrzymujących”  radni  podjęli  Uchwałę  Nr  II/11/10  w  sprawie 
zatwierdzenia przewodniczących  stałych Komisji Rady Miasta Ełku. 
Uchwała w załączeniu do protokołu.

   
Do punktu -9- 

Przewodniczący Rady Miasta  S.Węgłowski zwrócił uwagę radnym, aby w tym 
punkcie zgłaszali interpelacje wówczas jeśli zostanie wyczerpana inna droga uzyskania 
niezbędnych informacji, np. w danym wydziale urzędu lub u naczelnika wydziału.



Do punktu -10- 
Radny Bogusław Wisowaty poinformował o powstaniu Klubu Radnych Dobro 

Wspólne.  W  skład  Klubu  wchodzi  9  radnych.  Stosowny  dokument  w  tej  sprawie 
przekazał Przewodniczącemu Rady Miasta.

Radny Wojciech Kwiatkowski zwrócił się do Przewodniczącego RM, aby ustalił 
terminy  sesji na 2011 rok.

 
Przewodniczący Rady Miasta  S.Węgłowski poinformował:

− w  najbliższych  dniach  po  konsultacji  z  Wiceprzewodniczącymi  Rady  Miasta 
i  Prezydentem Miasta  zostanie  zaproponowany radnym terminarz  sesji  na  rok 
2011.

− 20  październiku 2010r. do Rady Miasta wpłynął wniosek o zatwierdzenie taryfy 
dla  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  i  zbiorowego  odprowadzania  ścieków. 
Wnioskiem  zajęła  się  Komisja  Budżetowa  i  Rozwoju  Gospodarczego  na 
wspólnym  posiedzeniu  z  Komisją  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku. 
Projekt uchwały wraz   z zweryfikowanymi stawkami wpłynął  do Biura Rady 
Miasta w dniu 12 listopada b.r.  Tego dnia upłynęła poprzednia kadencja Rady. 
W obecnej kadencja Rady  I sesja odbyła się w dniu 1 grudnia b.r. na której radni 
złożyli  ślubowanie  i  rozpoczęli  prace.  Termin  na  podjęcie  przez  Radę Miasta 
uchwały  w  przedmiotowej  sprawie  upłynął  w  dniu  4  grudnia  b.r.   Zgodnie 
z  obowiązującymi  przepisami  po  4  grudnia  Prezes  PWiK  sp.  z  o.o.  w  Ełku 
wprowadzi   stawki  zaproponowane  we  wniosku  o  zatwierdzenie  taryfy  dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.
Przewodniczący  Rady  Miasta  zwrócił  się  z  zapytaniem  do  radnych,  czy  ktoś 
chciałby zabrać głos lub wnieść  jakieś uwagi ?
Radni nie zgłosili zastrzeżeń.

Do punktu –11-
Wobec wyczerpania  porządku obrad  Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski 
zamknął obrady II sesji Rady Miasta w dniu  6 grudnia 2010 roku o godz. 1132 .

Protokółowała:
Przewodniczył:

Elżbieta Liziewska

      Stefan  Węgłowski
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